Goblerno de acclén que transforma

2025 - 2027

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

H.AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
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Mes Actual

244,618,646.90
180,978,214.14
0.00

7,464,672.00
35,975,256.00
15,616,439.76
4,584,065.00

0.00
1,035,538,939.88

1,035,538,939.88

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,280,157,586.78

547,009,656.19
338,682,376.32

13,955,759.58
194,371,520.29

81,085,976.44
0.00

Mes Anterior

226,506,779.09
167,192,023.14
0.00
7,221,224.50
33,642,842.00
14,235,609.95
4,215,079.50
0.00
907,463,665.30

907,463,665.30

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,133,970,444.39

470,138,437.04
303,020,584.88

10,655,006.63
156,462,845.53

70,296,667.18
0.00
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TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES. DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
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Mes Actual

0.00
49,337,123.00
1,909,381.75
0.00
29,839,471.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,107,680.99
1,079,890.99
0.00

0.00
27,790.00
0.00
38,213,044.47
38,213,044.47
0.00

0.00

0.00

0.00

Mes Anterior

0.00
43,510,560.00
372,891.80
0.00
26,413,215.38
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
994,971.94
967,181.94
0.00

0.00
27,790.00
0.00
33,967,150.64
,33,967,150.64
0.00

0.00

0.00

0.00
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OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

H.AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098

Mes Actual

0.00

0.00
0.00

667,416,358.09

Mes Anterior

0.00

0.00
0.00

575,397,226.80

612,741,228.69

558,573,217.59

lirazonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".
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ENCARGADA DE DESPACHO DE LA
CONTRALORIA MUNICIPAL
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