

H.AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Concepto	Mes Actual	Mes Anterior
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	244,618,646.90	226,506,779.09
IMPUESTOS	180,978,214.14	167,192,023.14
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	7,464,672.00	7,221,224.50
DERECHOS	35,975,256.00	33,642,842.00
PRODUCTOS	15,616,439.76	14,235,609.95
APROVECHAMIENTOS	4,584,065.00	4,215,079.50
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	1,035,538,939.88	907,463,665.30
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	1,035,538,939.88	907,463,665.30
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,280,157,586.78	1,133,970,444.39
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	547,009,656.19	470,138,437.04
SERVICIOS PERSONALES	338,682,376.32	303,020,584.88
MATERIALES Y SUMINISTROS	13,955,759.58	10,655,006.63
SERVICIOS GENERALES	194,371,520.29	156,462,845.53
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	81,085,976.44	70,296,667.18
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00

H.AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Concepto	Mes Actual	Mes Anterior
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	49,337,123.00	43,510,560.00
AYUDAS SOCIALES	1,909,381.75	372,891.80
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	29,839,471.69	26,413,215.38
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	1,107,680.99	994,971.94
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	1,079,890.99	967,181.94
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	27,790.00	27,790.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	38,213,044.47	33,967,150.64
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	38,213,044.47	33,967,150.64
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO Y OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00

H. AYUNTAMIENTO DE NICOLAS ROMERO, 098
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

Concepto	Mes Actual	Mes Anterior
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	667,416,358.09	575,397,226.80
 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	 612,741,228.69	 558,573,217.59

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

PRESIDENTA MUNICIPAL



M. EN A.P. YOSELIN NANYELI MENDOZA RAMÍREZ



TESORERA MUNICIPAL



M. EN A.P. MARIA DE JESUS OLGA JORGE MENDOZA



ENCARGADA DE DESPACHO DE LA
CONTRALORÍA MUNICIPAL



LCDA. MÓNICA GABRIELA TRIGUEROS RODRIGUEZ

